V
Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16 августа 2022 года № Ifyf

Об утверждении результатов мониторинга организации
профессионального самоопределения обучающихся в образовательных
организациях городского округа ЗАТО п. Горный (в том числе с ОВЗ и

детьми-инвалидами)

В соответствии с постановлением администрации городского округа
ЗАТО п. Горный от 12 августа 2022 г. № 214 «Об утверждении регламента
проведения муниципального организации профессионального
самоопределения обучающихся в образовательных организациях городского
округа ЗАТО п. Горный (в том числе с ОВЗ и детьми-инвалидами):

1. Утвердить результаты организации профессионального
самоопределения обучающихся в образовательных организациях городского
округа ЗАТО п. Горный (в том числе с ОВЗ и детьми-инвалидами), согласно
приложению.

2. Специалистам отдела по образованию разработать адресные
рекомендации для общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела по образованию администрации городского округа ЗАТО
п. Г орный.

Л.А. Филатова

Приложение
к распоряжению администрации

городского округа ЗАТО п. Горный
от 16 августа 2022 г. № 245

Мониторинг организации профессионального самоопределения
обучающихся в образовательных организациях городского округа ЗАТО п.

Горный (в том числе с ОВЗ и детьми-инвалидами)

Группа 1. Создание инфраструктуры, обеспечивающей
профессиональное самоопределение обучающихся

№
п.п.

Наименование показателя Да-1/нет-0

1 Наличие ответственного по профориентации 1
2 Наличие проблемной группы по профориентации 0
3 Наличие программы профориентации в структуре

программы воспитания
1

4 Наличие контрольного перечня традиционных
мероприятий

1

Группа 2. Профориентационные образовательные работы и мероприятия
в общеобразовательных организациях

1) Количество общеобразовательных организаций, проводящих программы
профориентационного направления в порядке, установленном требованиям ФГОС_______
№
п.п.

Наименование показателя Кол-
во

% от общего
кол-ва

1 Всего 0 0 2 100
2 0 0 , охваченных программами профориентации 2 100
3 0 0 , имеющие страницы профориентации на сайте 0 0
4. 0 0 , в которых введена система стимулирования

сотрудников по сопровождению профессионального
самоопределения обучающихся

0 0

2) Количество общеобразовательных организаций, осуществляющих
межведомственное взаимодействие по вопросам профессионального самоопределения
обучающихся________________________________
№
п.п.

Наименование показателя Кол-
во

% от общего
кол-ва

1 Кол-во 0 0 , осуществляющих межведомственное
взаимодействие, в т.ч.

2 100

1.2 Министерством здравоохранения 1 50
1.3 Министерство труда и социальной защиты 0 0
1.4 Министерство культуры 0 0
1.5 Министерство образования 2 100
1.6 Министерство обороны 2 100

% в п. 1.2-1.6 считается от общего кол-ва обучающихся, указанных в п.1

3) Количество профориентационных образовательных мероприятий в образовательных
организациях муниципального образования для детей и родителей________________________

№
п.п.

Наименование показателя Кол-во % от общего
кол-ва

1 Всего профориентационных мероприятий, в т.ч.: 67 100
2 На уровне дошкольного образования: 25 37
2.1 Игровой направленности 20 80
2.2 Педагогическое просвещение родителей 5 25
3 На уровне начального образования: 8 100
3.1 школьных 7 88
3.2 Межшкольных 0 0
3.3 Муниципальных 1 12
4 На уровне основного общего образования, из них: 15 22
4.1 Школьных 13 87
4.2 Межшкольных 0 0
4.3 муниципальных 2 13
5 На уровне среднего общего образования, из них: 16 24
5.1 Школьных 13 81
5.2 Межшкольных (краевых) 0 0
5.3 Муниципальных 3 19
6 На уровне дополнительного образования: 3 4
6.1 Кружковых 0 0
6.2 Межкружковых (краевых) 3 100
6.3 Муниципальных 0 0
7 Проведение профконсультирования для родителей 8 12

% в п. 2,3,4,5,6 считается от общего кол-ва мероприятий, указанных в п. 1
% в п. 2.1-2.3 считается от кол-ва мероприятий, указанных в п.2
% в п. 3.1-3.3 считается от кол-ва мероприятий, указанных в п. 3
% в п. 4.1-6.3 считается от кол-ва мероприятий, указанных в п. 4

4) Количество детей-участников профориентационных образовательных мероприятий
№
п.п.

Наименование показателя Кол-во % от общего кол-
ва

1 Всего обучающихся, из них: 1446 100
1.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 33 2
2 Кол-во обучающихся -  участников

профориентационных мероприятий, из них:
970 67

2.1 Уровень дошкольного образования 124 13
2.1.1 Дети с ОВЗ, включая детей - инвалидов 4 3
2.2 Уровень начального общего образования, в т.ч. 446 46
2.2.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 5 1
2.3 Уровень основного общего образования 210 22
2.3.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 24 11
2.4 Уровень среднего общего образования 172 12
2.4.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
2.5 Уровень дополнительного образования 18 1
2.5.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
3 Кол-во обучающихся, участвующих в

профдиагностике, из них:
167 12

3.1 Уровень дошкольного образования 0 0
3.1.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0

3.2 Уровень начального общего образования 0 0
3.2.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
3.3 Уровень основного общего образования 83 50
3.3.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 3 2
3.4 Уровень среднего общего образования 84 50
3.4.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
3.5 Уровень дополнительного образования 0 0
3.5.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0

% в п. 2 и 3 считается от общего кол-ва обучающихся, указанных в п.1
% в п. 2.1-2.5.1 считается от кол-ва человек, указанных в п. 2
% в п. 3.1-3.5.1 считается от кол-ва человек, указанных в п. 3

Группа 3. Организация профессиональных проб обучающихся
№
п.п.

Наименование показателя Кол-
во

% от общего
кол-ва

1 Всего обучающихся, из них: 1446 100
1.1. Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 33 2
2 Всего чел., участвующих в профпробах, из них: 45 3
2.1 Уровень дошкольного образования 5 1
2.1.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
2.2 Уровень начального общего образования, в т.ч 8 18
2.2.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
2.3 Уровень основного общего образования 17 38
2.3.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 2 4
2.4 Уровень среднего общего образования 11 24
2.4.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 2 4
2.5. Уровень дополнительного образования 4 9
2.5.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0

% в п. 2 считается от общего кол-ва обучающихся, указанных в п. 1
% в п. 2.1-2.5.1 считается от кол-ва человек, указанных в п. 2

Группа 4. Развитие совместной деятельности образовательных
организаций с организациями дополнительного образования детей, а также

организациями высшего и среднего профессионального образования и
иными образовательными организациями для обеспечения образовательных
услуг профориентационной направленности во внеурочное время (с учетом

анализа рынка труда региона)
№
п.п.

Наименование показателя Кол-
во

% от общего
кол-ва

1 Всего обучающихся, из них: 1446 100
1.1. Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 33 2
2 Кол-во обучающихся, охваченных программами

дополнительного образования профориентационной
направленности

469 32

2.1 Уровень дошкольного образования 38 8
2.1.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
2.2 Уровень начального общего образования, в т.ч 15 3
2.2.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
2.3 Уровень основного общего образования 45 10
2.3.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 4 1

2.4 Уровень среднего общего образования 98 21
2.4.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0
2.5. Уровень дополнительного образования 303 65
2.5.1 Дети с ОВЗ, включая детей-инвалидов 0 0

% в п. 2 считается от общего кол-ва обучающихся, указанных в п. 1
% в п. 2.1-2.4.1 считается от кол-ва человек, указанных в п. 2

Группа 5. Количество выпускников 9,11 классов, поступивших в
организации высшего и среднего профессионального образования

№
п.п.

Наименование показателя Кол-
во

% от общего
кол-ва

1 Количество выпускников 11-х классов, из них: 44 4
1.1 Поступили в организации высшего образования, в т.ч 31
1.1.1 ЗабГУ 1
1.1.2 ИрГАУ в г. Чита
1.1.3 ЧГМА 1
1.1.4 ИрГУПС г. Чита
1.1.5 ЗИП СибПК 0
1.1.6 ВУЗы в других регионах 15
1.2 Поступили в организации среднего профессионального

образования:
13

1.2.1 Педагогическое образование 4
1.2.2 Сельскохоз/агропромышленные 1
1.2.3 Энергетика
1.2.4 Строительные 1
1.2.5 Техническое
1.2.6 Лесного хозяйства
1.2.7 Горная отрасль 4
1.2.8 Сферы обслуживания и питания
1.2.9 Медицинские 3
1.2.10 Другой направленности 0
2 Кол-во выпускников 9-х классов, из них: 83
2.1 Поступили в организации среднего профессионального

образования
32

2.1.1 Педагогическое образование 2
2.1.2 Сельскохоз/агропромышленные 2
2.1.3 Энергетика 1
2.1.4 Строительные 3
2.1.5 Техническое 6
2.1.6 Лесного хозяйства 9
2.1.7 Г орная отрасль 1
2.1.8 Сферы обслуживания и питания 3
2.1.9 Медицинские 1
2.1.10 Другой направленности 5

% в п. 1.1 и 1.2 считается от общего кол-ва обучающихся, указанных в п.1
% в п. 1.1.1-1.1.6 считается от кол-ва человек, указанных в п. 1.1
% в п. . .1-1.2.10 считается от общего кол-ва обучающихся, указанных в п.1.2
% в п. 2.1 считается от кол-ва человек, указанных в п. 2
% в п. 2.1.1-2.1.10 считается от кол-ва человек, указанных в п. 2

Группа 6. Разработка и внедрение современных форм повышения
квалификации педагогических и управленческих кадров в области

компетенций, связанных с осуществлением профориентационной работы за
____i_________________ период с 2019 по 2022 г.____ _________________
№
п.п.

Наименование показателя Кол-
во

% от общего
кол-ва

1 Кол-во педагогических работников в 0 0 , из них: 143 100
2 Прошли курсовую подготовку по организации

профориентации, в т.ч.:
28 20

2.1 ГУ ДПО ИРО Забайкальского края 0 0
2.2 Других организациях, имеющих лицензию на данный вид

образовательной деятельности
28 20

% в п. 2 считается от общего кол-ва педагогов, указанных в п. 1
% в п. 2.1-2.2 считается от кол-ва человек, указанных в п. 2

Группа 7. Количество обучающихся, участвующих в конкурсах
_________профориентационной направленности_____________

№
п.п.

Наименование показателя Кол-
во

% от общего
кол-ва

1 Кол-во школьников, принявших участие в региональном
чемпионате «WorldSkills Russia Juniors»

0 0

2 Кол-во школьников, принявших участие в иных
конкурсах профориентационной направленности

14 1